
                                              ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ 

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование постановления:  
«О внесении изменений в Постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 04.10.2013 г. № 935 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие  транспортной системы» 

 

Проект постановления подготовил: 

 

Наименование отдела Фамилия, имя, 

отчество 

Должность  Подпись  

Финансово-экономический отдел 

  

Нариманян Б.Г. Гл.бухгалтер  

 

Обязательные визы: 

 

Должность  Фамилия, имя, 

отчество 

Подпись  Дата 

Начальник 

 

Куленок А.С.   

 

Согласование: 

 

Должность Фамилия, имя, 

отчество 

Подпись Дата 

Заместитель Главы 

Администрации  

Аксайского городского поселения              

О.А.Калинина    

Заместитель Главы 

Администрации  

Аксайского городского поселения 

по вопросам ЖКХ 

Д.А. Бобков     

Начальник финансового отдела  О.С. Милева  

 

 

Начальник общего отдела 

 

Л. В. Савельева   

Ведущий специалист общего 

отдела  

Н. С. Тонаканян    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

_______________ г. Аксай №__________ 

                           

О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского  

поселения от 04.10.2013 г. № 935 

«Об утверждении муниципальной  

программы Аксайского городского  

поселения «Развитие  транспортной системы» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013г. №911  «Об утверждении  Методических рекомендаций по 

разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения» 

и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на реализацию программных 

мероприятий,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.   Внести изменения в приложение №1 к  постановлению  Администрации 

Аксайского городского поселения  от 04.10.2013г. № 935 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие  

транспортной системы». 

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Развитие  транспортной системы» слова: 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет: 
      

 

 994 805,90 тыс.руб. 
в 2014 году – 93 774,10 тыс.руб. 
в 2015 году – 112 372,10 тыс.руб. 
в 2016 году –   133 524,40 тыс.руб. 
в 2017 году – 187 813,10 тыс.руб. 
в 2018 году – 129 697,8 тыс.руб. 
в 2019 году – 239 693,00 тыс.руб. 
в 2020 году -  97 931,40 тыс.руб. 



 средства федерального бюджета-  14 276,90   тыс.руб. 
   в 2014 году –      0,00    тыс.руб. 
   в 2015 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2016 году –    0,00    тыс.руб. 
   в 2017 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2018 году –     14 276,90    тыс.руб. 
   в 2019 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2020 году -   0,00    тыс.руб. 

средства областного бюджета –         223 924,90    тыс.руб. 
   в 2014 году –   13 006,10    тыс.руб. 
   в 2015 году –   24 858,90    тыс.руб. 
   в 2016 году –        23 584,30    тыс.руб. 
   в 2017 году –   40 954,40    тыс.руб. 
   в 2018 году – 1 001,70    тыс.руб. 
   в 2019 году – 119 426,80    тыс.руб. 

                                                                в 2020 году -        1 092,70       тыс.руб.  
     средства местного бюджета  756 604,10 тыс.руб. 

 в 2014 году –  80 768,00 тыс.руб. 
         в 2015 году - 87 513,20 тыс.руб. 
         в 2016 году - 109 940,10 тыс.руб. 

 в 2017 году - 146 858,70 тыс.руб. 
                                                                    в 2018 году -      114 419,20 тыс.руб. 
                                                                    в 2019 году -      120 266,20 тыс.руб. 
                                                                    в 2020 году -      96 838,70 тыс.руб. 

 

на слова: 
Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет: 
финансирования Программы         
               
             1 004 547,70 тыс.руб. 

в 2014 году – 93 774,10 тыс.руб. 
в 2015 году – 112 372,10 тыс.руб. 
в 2016 году –   133 524,40 тыс.руб. 
в 2017 году – 244 044,50 тыс.руб. 
в 2018 году – 139 700,80 тыс.руб. 
в 2019 году – 183 200,40 тыс.руб. 
в 2020 году -  97 931,40 тыс.руб.

  
средства федерального бюджета-  14 276,90        тыс.руб. 

   в 2014 году –      0,00    тыс.руб. 
   в 2015 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2016 году –    0,00    тыс.руб. 
   в 2017 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2018 году –     14 276,90    тыс.руб. 
   в 2019 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2020 году -   0,00    тыс.руб. 

средства областного бюджета –         169 584,0    тыс.руб. 
   в 2014 году –   13 006,10    тыс.руб. 
   в 2015 году –   24 858,90    тыс.руб. 
   в 2016 году –        23 584,30    тыс.руб. 
   в 2017 году –   40 954,40    тыс.руб. 



   в 2018 году – 1 001,70    тыс.руб. 
   в 2019 году – 65 085,90    тыс.руб. 
   в 2020 году -   1 092,70    тыс.руб.

  
     средства местного бюджета  820 686,80 тыс.руб. 

  в 2014 году –  80 768,00 тыс.руб. 
              в 2015 году - 87 513,20 тыс.руб. 
              в 2016 году - 109 940,10 тыс.руб. 

  в 2017 году - 203 090,10 тыс.руб. 
  в 2018 году -   124 422,20 тыс.руб. 
  в 2019 году -   182 148,60 тыс.руб. 
  в 2020 году -   96 838,70 тыс.руб. 

1.2. заменив по тексту Раздела 7. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 
муниципальной  программы Аксайского городского поселения «Развитие 
транспортной системы», раздел 7.1. Паспорт Подпрограммы «Дорожное 
хозяйство» муниципальной программы Аксайского городского поселения 
«Развитие транспортной системы» слова: 
Объемы и источники - общий объем финансирования Подпрограммы    
финансирования подпрограммы       составляет: 
 в 2014 – 2020 годах – 834 804,10 тыс.руб. 
   в 2014 году – 74 060,30 тыс.руб. 
   в 2015 году – 90 422,40 тыс.руб. 
   в 2016 году –   112 040,30 тыс.руб. 
   в 2017 году – 163 078,90 тыс.руб. 
   в 2018 году – 106 594,80 тыс.руб. 
   в 2019 году – 215 665,00 тыс.руб. 
   в 2020 году -  72 942,40 тыс.руб. 
  
      в том числе: 
                                     средства федерального бюджета-  14 276,90   тыс.руб. 
      в 2014 году – 0,00     тыс.руб. 
     в 2015 году – 0,00     тыс.руб. 
      в 2016 году –   0,00     тыс.руб. 
      в 2017 году – 0,00     тыс.руб. 
      в 2018 году – 14 276,90 тыс.руб. 
      в 2019 году – 0,00     тыс.руб. 
      в 2020 году - 0,00     тыс.руб. 
 
                                   средства областного бюджета –              223 924,90  тыс.руб. 
      в 2014 году – 13 006,10 тыс.руб. 
     в 2015 году – 24 858,90 тыс.руб. 
      в 2016 году –   23 584,30 тыс.руб. 
      в 2017 году – 40 954,40 тыс.руб. 
      в 2018 году – 1 001,70 тыс.руб. 
      в 2019 году – 119 426,80 тыс.руб. 
     в 2020 году - 1 092,70 тыс.руб. 
Объем финансирования из средств бюджета Аксайского городского поселения по 
годам: 
 средства местного бюджета -596 602,30 тыс.руб. 
   в 2014 году –  61 054,20 тыс.руб. 
   в 2015 году – 65 563,50 тыс.руб. 



   в 2016 году - 88 456,00 тыс.руб. 
   в 2017 году -   122 124,50 тыс.руб. 
   в 2018 году - 91 316,20 тыс.руб. 
   в 2019 году -   96 238,20 тыс.руб. 
   в 2020 году -   71 849,70 тыс.руб. 
на слова: 
Объемы и источники  

финансирования подпрограммы  общий объем финансирования 
 подпрограммы составляет:       842 745,90    тыс.руб.

  
в 2014 году – 74 060,30 тыс.руб. 
в 2015 году – 90 422,40 тыс.руб. 
в 2016 году –   112 040,30 тыс.руб. 
в 2017 году – 217 510,30 тыс.руб. 
в 2018 году – 116 597,80 тыс.руб. 
в 2019 году – 159 172,40 тыс.руб. 
в 2020 году -  72 942,40 тыс.руб. 

                                             в том числе: 
 средства федерального бюджета-  14 276,90   тыс.руб. 

   в 2014 году –      0,00    тыс.руб. 
   в 2015 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2016 году –    0,00    тыс.руб. 
   в 2017 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2018 году –     14 276,90    тыс.руб. 
   в 2019 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2020 году -   0,00    тыс.руб. 

 
                                   средства областного бюджета –              169 584,00   тыс.руб. 

   в 2014 году – 13 006,10 тыс.руб. 
   в 2015 году – 24 858,90 тыс.руб. 
   в 2016 году –   23 584,30 тыс.руб. 
   в 2017 году – 40 954,40 тыс.руб. 
   в 2018 году – 1 001,70 тыс.руб. 
   в 2019 году – 65 089,90 тыс.руб. 
  в 2020 году - 1 092,70 тыс.руб. 

Объем финансирования из средств бюджета 
Аксайского городского поселения по годам: 

средства местного бюджета -  658 885,00 тыс.руб. 

в 2014 году – 61 054,20 тыс.руб. 

в 2015 году – 65 563,50 тыс.руб. 

в 2016 году - 88 456,00 тыс.руб. 

в 2017 году -   176 555,90 тыс.руб. 

в 2018 году - 101 319,20 тыс.руб. 

в 2019 году -   94 86,50 тыс.руб. 

в 2020 году -   71 849,70 тыс.руб.      

  

1.3. заменив по тексту Раздела 7.6 Подпрограмма «Уличное освещение» 

муниципальной  программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы», раздел 7.1. Паспорт Подпрограммы «Дорожное 

хозяйство» муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» слова: 



в 2014 – 2020 годах –160 001, 8 тыс рублей 

в том числе: 

Объем финансирования из средств бюджета Аксайского 

городского поселения по годам: 

в 2014 году -  19 713,80 тыс.руб. 

в 2015 году -  21 949,70 тыс.руб. 

в 2016 году -  21 484,10 тыс.руб. 

в 2017 году -  24 734,20 тыс.руб. 

в 2018 году -  23 103,00 тыс.руб. 

в 2019 году -  24 028,00 тыс.руб. 

в 2020 году -  24 989,00 тыс.руб. 

 

на слова: 

  Объемы и источники  

финансирования подпрограммы  общий объем   

финансирования 

 подпрограммы составляет:     

в 2014 – 2020 годах –161 801, 8 тыс рублей 

в том числе: 

Объем финансирования из средств бюджета Аксайского 

городского поселения по годам: 

в 2014 году -  19 713,80 тыс.руб. 

в 2015 году -  21 949,70 тыс.руб. 

в 2016 году -  21 484,10 тыс.руб. 

в 2017 году -  26 534,20 тыс.руб. 

в 2018 году -  23 103,00 тыс.руб. 

в 2019 году -  24 028,00 тыс.руб. 

в 2020 году -  24 989,00 тыс.руб 

2. Таблицы №2, №5, №6, №9 к муниципальной программе Аксайского 

городского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой 

редакции, согласно Приложений №1(таблица №5), №2 (таблица №6), №3 

(таблица №9) к настоящему Постановлению. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление  в информационном бюллетене 

правовых актов органов  местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте  Администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –

Бобкова Д.А. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                            А.В. Головин  

 

 

Проект постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

_______________ г. Аксай №__________ 

                           

О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского  

поселения от 04.10.2013 г. № 935 

«Об утверждении муниципальной  

программы Аксайского городского  

поселения «Развитие  транспортной системы» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013г. №911  «Об утверждении  Методических рекомендаций по 

разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения» 

и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на реализацию программных 

мероприятий,- 

 

1.   Внести изменения в приложение №1 к  постановлению  Администрации 

Аксайского городского поселения  от 04.10.2013г. № 935 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие  

транспортной системы». 

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Развитие  транспортной системы» слова: 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет: 
      

 

 994 805,90 тыс.руб. 
в 2014 году – 93 774,10 тыс.руб. 
в 2015 году – 112 372,10 тыс.руб. 
в 2016 году –   133 524,40 тыс.руб. 
в 2017 году – 187 813,10 тыс.руб. 
в 2018 году – 129 697,8 тыс.руб. 
в 2019 году – 239 693,00 тыс.руб. 
в 2020 году -  97 931,40 тыс.руб. 

 средства федерального бюджета-  14 276,90   тыс.руб. 
   в 2014 году –      0,00    тыс.руб. 
   в 2015 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2016 году –    0,00    тыс.руб. 



   в 2017 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2018 году –     14 276,90    тыс.руб. 
   в 2019 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2020 году -   0,00    тыс.руб. 

средства областного бюджета –         223 924,90    тыс.руб. 
   в 2014 году –   13 006,10    тыс.руб. 
   в 2015 году –   24 858,90    тыс.руб. 
   в 2016 году –        23 584,30    тыс.руб. 
   в 2017 году –   40 954,40    тыс.руб. 
   в 2018 году – 1 001,70    тыс.руб. 
   в 2019 году – 119 426,80    тыс.руб. 

                                                                в 2020 году -        1 092,70       тыс.руб.  
     средства местного бюджета  756 604,10 тыс.руб. 

 в 2014 году –  80 768,00 тыс.руб. 
         в 2015 году - 87 513,20 тыс.руб. 
         в 2016 году - 109 940,10 тыс.руб. 

 в 2017 году - 146 858,70 тыс.руб. 
                                                                    в 2018 году -      114 419,20 тыс.руб. 
                                                                    в 2019 году -      120 266,20 тыс.руб. 
                                                                    в 2020 году -      96 838,70 тыс.руб. 

 

на слова: 
Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет: 
финансирования Программы         
               
             1 004 547,70 тыс.руб. 

в 2014 году – 93 774,10 тыс.руб. 
в 2015 году – 112 372,10 тыс.руб. 
в 2016 году –   133 524,40 тыс.руб. 
в 2017 году – 244 044,50 тыс.руб. 
в 2018 году – 139 700,80 тыс.руб. 
в 2019 году – 183 200,40 тыс.руб. 
в 2020 году -  97 931,40 тыс.руб.

  
средства федерального бюджета-  14 276,90        тыс.руб. 

   в 2014 году –      0,00    тыс.руб. 
   в 2015 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2016 году –    0,00    тыс.руб. 
   в 2017 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2018 году –     14 276,90    тыс.руб. 
   в 2019 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2020 году -   0,00    тыс.руб. 

средства областного бюджета –         169 584,0    тыс.руб. 
   в 2014 году –   13 006,10    тыс.руб. 
   в 2015 году –   24 858,90    тыс.руб. 
   в 2016 году –        23 584,30    тыс.руб. 
   в 2017 году –   40 954,40    тыс.руб. 
   в 2018 году – 1 001,70    тыс.руб. 
   в 2019 году – 65 085,90    тыс.руб. 
   в 2020 году -   1 092,70    тыс.руб.

  



     средства местного бюджета  820 686,80 тыс.руб. 
  в 2014 году –  80 768,00 тыс.руб. 

              в 2015 году - 87 513,20 тыс.руб. 
              в 2016 году - 109 940,10 тыс.руб. 

  в 2017 году - 203 090,10 тыс.руб. 
  в 2018 году -   124 422,20 тыс.руб. 
  в 2019 году -   182 148,60 тыс.руб. 
  в 2020 году -   96 838,70 тыс.руб. 

1.2. заменив по тексту Раздела 7. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 
муниципальной  программы Аксайского городского поселения «Развитие 
транспортной системы», раздел 7.1. Паспорт Подпрограммы «Дорожное 
хозяйство» муниципальной программы Аксайского городского поселения 
«Развитие транспортной системы» слова: 
Объемы и источники - общий объем финансирования Подпрограммы    
финансирования подпрограммы       составляет: 
 в 2014 – 2020 годах – 834 804,10 тыс.руб. 
   в 2014 году – 74 060,30 тыс.руб. 
   в 2015 году – 90 422,40 тыс.руб. 
   в 2016 году –   112 040,30 тыс.руб. 
   в 2017 году – 163 078,90 тыс.руб. 
   в 2018 году – 106 594,80 тыс.руб. 
   в 2019 году – 215 665,00 тыс.руб. 
   в 2020 году -  72 942,40 тыс.руб. 
  
      в том числе: 
                                     средства федерального бюджета-  14 276,90   тыс.руб. 
      в 2014 году – 0,00     тыс.руб. 
     в 2015 году – 0,00     тыс.руб. 
      в 2016 году –   0,00     тыс.руб. 
      в 2017 году – 0,00     тыс.руб. 
      в 2018 году – 14 276,90 тыс.руб. 
      в 2019 году – 0,00     тыс.руб. 
      в 2020 году - 0,00     тыс.руб. 
 
                                   средства областного бюджета –              223 924,90  тыс.руб. 
      в 2014 году – 13 006,10 тыс.руб. 
     в 2015 году – 24 858,90 тыс.руб. 
      в 2016 году –   23 584,30 тыс.руб. 
      в 2017 году – 40 954,40 тыс.руб. 
      в 2018 году – 1 001,70 тыс.руб. 
      в 2019 году – 119 426,80 тыс.руб. 
     в 2020 году - 1 092,70 тыс.руб. 
Объем финансирования из средств бюджета Аксайского городского поселения по 
годам: 
 средства местного бюджета -596 602,30 тыс.руб. 
   в 2014 году –  61 054,20 тыс.руб. 
   в 2015 году – 65 563,50 тыс.руб. 
   в 2016 году - 88 456,00 тыс.руб. 
   в 2017 году -   122 124,50 тыс.руб. 
   в 2018 году - 91 316,20 тыс.руб. 
   в 2019 году -   96 238,20 тыс.руб. 



   в 2020 году -   71 849,70 тыс.руб. 
на слова: 
Объемы и источники  

финансирования подпрограммы  общий объем финансирования 
 подпрограммы составляет:       842 745,90    тыс.руб.

  
в 2014 году – 74 060,30 тыс.руб. 
в 2015 году – 90 422,40 тыс.руб. 
в 2016 году –   112 040,30 тыс.руб. 
в 2017 году – 217 510,30 тыс.руб. 
в 2018 году – 116 597,80 тыс.руб. 
в 2019 году – 159 172,40 тыс.руб. 
в 2020 году -  72 942,40 тыс.руб. 

                                             в том числе: 
 средства федерального бюджета-  14 276,90   тыс.руб. 

   в 2014 году –      0,00    тыс.руб. 
   в 2015 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2016 году –    0,00    тыс.руб. 
   в 2017 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2018 году –     14 276,90    тыс.руб. 
   в 2019 году –  0,00    тыс.руб. 
   в 2020 году -   0,00    тыс.руб. 

 
                                   средства областного бюджета –              169 584,00   тыс.руб. 

   в 2014 году – 13 006,10 тыс.руб. 
   в 2015 году – 24 858,90 тыс.руб. 
   в 2016 году –   23 584,30 тыс.руб. 
   в 2017 году – 40 954,40 тыс.руб. 
   в 2018 году – 1 001,70 тыс.руб. 
   в 2019 году – 65 089,90 тыс.руб. 
  в 2020 году - 1 092,70 тыс.руб. 

Объем финансирования из средств бюджета 
Аксайского городского поселения по годам: 

средства местного бюджета -  658 885,00 тыс.руб. 

в 2014 году – 61 054,20 тыс.руб. 

в 2015 году – 65 563,50 тыс.руб. 

в 2016 году - 88 456,00 тыс.руб. 

в 2017 году -   176 555,90 тыс.руб. 

в 2018 году - 101 319,20 тыс.руб. 

в 2019 году -   94 86,50 тыс.руб. 

в 2020 году -   71 849,70 тыс.руб.      

  

1.3. заменив по тексту Раздела 7.6 Подпрограмма «Уличное освещение» 

муниципальной  программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы», раздел 7.1. Паспорт Подпрограммы «Дорожное 

хозяйство» муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» слова: 

в 2014 – 2020 годах –160 001, 8 тыс рублей 

в том числе: 



Объем финансирования из средств бюджета Аксайского 

городского поселения по годам: 

в 2014 году -  19 713,80 тыс.руб. 

в 2015 году -  21 949,70 тыс.руб. 

в 2016 году -  21 484,10 тыс.руб. 

в 2017 году -  24 734,20 тыс.руб. 

в 2018 году -  23 103,00 тыс.руб. 

в 2019 году -  24 028,00 тыс.руб. 

в 2020 году -  24 989,00 тыс.руб. 

 

на слова: 

  Объемы и источники  

финансирования подпрограммы  общий объем   

финансирования 

 подпрограммы составляет:     

в 2014 – 2020 годах –161 801, 8 тыс рублей 

в том числе: 

Объем финансирования из средств бюджета Аксайского 

городского поселения по годам: 

в 2014 году -  19 713,80 тыс.руб. 

в 2015 году -  21 949,70 тыс.руб. 

в 2016 году -  21 484,10 тыс.руб. 

в 2017 году -  26 534,20 тыс.руб. 

в 2018 году -  23 103,00 тыс.руб. 

в 2019 году -  24 028,00 тыс.руб. 

в 2020 году -  24 989,00 тыс.руб 

2. Таблицы №2, №5, №6, №9 к муниципальной программе Аксайского 

городского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой 

редакции, согласно Приложений №1(таблица №5), №2 (таблица №6), №3 

(таблица №9) к настоящему Постановлению. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление  в информационном бюллетене 

правовых актов органов  местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте  Администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –

Бобкова Д.А. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                            А.В. Головин  

 

 

 

 

 

 

Проект постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к проекту  постановления                                                                                                             

Администрации Аксайского городского поселения  

от __________ № _____ 
Таблица 5  

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 

  

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соиспольнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципал

ьная 

программа  

Муниципальн

ая целевая 

программа 

«Развитие 

транспортной 

инфраструкту

ры» 

в том числе:   
93 774,1 112 372,1 133 524,4 244 044,5 139 700,8 183 200,4 97 931,4 

1 004 547,7 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ»  

        77 426,2 86 259,3 124 302,1 156 950,6 127 031,5 119 166,3 97 931,4 789 067,4 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения  

        16 347,9 26 112,8 9 222,3 87 093,9 12 669,3 64 034,1 0,0 215 480,3 

Подпрограм

ма 1. 

"Дорожное 

хозяйство" 

в том числе:   
74 060,3 90 422,4 112 040,3 217 510,3 116 597,8 159 172,4 72 942,4 

842 745,9 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ»  

        

61 598,0 69 123,0 102 852,1 133 041,6 103 928,5 95 138,3 72 942,4 

638 623,9 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения  

        

12 462,3 21 299,4 9 188,2 84 468,7 12 669,3 64 034,1 0,0 

204 122,0 

Основное 

мероприяти

е 1.1. 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

в том числе:   
46 086,3 49 017,7 47 174,6 43 740,2 54 056,7 53 758,3 55 907,4 349 741,2 

  951 0409 0412412 240 32 585,0 39 892,4           313 151,0 
МКУ АГП  951 0409  0410024120 240      40 190,4 42 617,3 50 723,1 52 520,9 54 621,9 



пользования 

местного 

значения  

«Благоустройство и 

ЖКХ»     

951 0409 0410024120 830 
0,0 0,0 233,6 0,0 0,0   0,0 

233,6 

951 0409 0412751 240 

2 025,2 1 012,6 1 012,6 1 122,9 1 178,5 1 237,4 1 285,5 

  

951 0409 04100S3510 240 8 874,7 

951 0409 0417351 240 11 476,1 8 112,7 

5 738,0 

        

25 326,8 951 0409 04100S3510 240     0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0409 041007510 240     0 0 0 0 

951 0409 1420053900 240 
0,0 0,0 0,0 0,0 2 155,1 0,0 0,0 

2 155,1 

Основное 

мероприяти

е 1.2. 

Ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

в том числе :   
1 300,0 18 953,5 24 403,0 64 227,4 37 871,8 16 380,0 17 035,0 180 170,7 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0409 0417351 240 0,0 11 857,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 857,3 

951 0409 0412751 240 0,0 2 092,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 092,5 

950 0409 0412413 240 1 300,0 5 003,7           
154 099,1 

951 0409 0410024130 240 
    24 403,0 64 227,4 25 750,0 16 380,0 17 035,0 

951 0409 1420053900 240 
0,0 0,0 0,0 0,0 12 121,8 0,0 0,0 

12 121,8 

Основное 

мероприяти

е 1.3. 

Капитальный 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0409 0412416 240 
10 338,1 0,0           

78 988,9 

951 0409 0410024160 240 
    9 650,8 22 000,0 12 000,0 25 000,0 0,0 

951 0409 0410073460 240 
0,0 0,0 17 846,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 846,3 

951 0409 04100S3460 240 
0,0 0,0 3 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 149,4 

Основное 

мероприяти

е 1.4. 

Строительств

о, 

реконструкци

я 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

в том числе :   
10 632,3 19 980,5 8 415,2 72 310,7 7 669,3 64 034,1 0,0 183 042,1 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

951  0409  0412417  410 
10 632,3 15 780,5           64 607,0 

951 0409 0410044040 410 
    6 194,2 28 000,0 4 000,0   0,0 

951  0409  0412417  244 0,0 0,0           
2 205,6 

951 0409 0410044040 240     48,0 2 072,0 85,6     

951 0409 0410044070 410 0,0 0,0 2 173,0 0,0       2 173,0 

951 0409 0410073480 410               
0,0 

951 0409 04100S3480 410       0,0       

951 0409 04100S3480 410       42 238,7 3 583,7 64 034,1   109 856,5 

951 0409 0417348 410 
0,0 3 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 570,0 

  951 0409 0412748 410 
0,0 630,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

630,0 

Основное Проектные в том числе :   
5 703,6 2 470,7 1 401,0 15 232,0 5 000,0 0,0 0,0 

27 724,1 



мероприяти

е 1.5. 

работы на 

капитальный 

ремонт, 

строительств

о, 

реконструкци

ю  

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения, 

951 0409 0412414 240 

30,0 0,0           15 877,8 

951 0409 0410024140 240 
    773,0 10 074,8 5 000,0 0,0 0,0 

951 0409 0412747 240 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 

951 0409 0417347 240 1 530,0 1 318,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 848,9 

951 0409 0418503 540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0409 0410024140 853 
0,0 0,0 0,0 2 083,2       

  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

951 0409 0412414 240 
3 873,6 1 151,8           

8 727,4 

951 0409 0410024140 240 
    628,0 3 074,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприяти

е 1.6. 

  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

951 0409 0419999 240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Подпрограм

ма 2 

Уличное 

освещение  

в том числе:   19 713,8 21 949,7 21 484,1 26 534,2 23 103,0 24 028,0 24 989,0 161 801,8 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

        15 828,2 17 136,3 21 450,0 23 909,0 23 103,0 24 028,0 24 989,0 150 443,5 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

        3 885,6 4 813,4 34,1 2 625,2 0,0 0,0 0,0 11 358,3 

Основное 

мероприяти

е 2.1. 

Содержание 

сетей 

уличного 

освещеня  

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0503 0422418 240 
15 628,2 16 631,3           148 552,4 

951 0503 0420024180 240     21 450,0 22 509,0 24 111,3 24 111,3 24 111,3 

Основное 

мероприяти

е 2.2. 

Разработка и 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации

, проведене 

экспертизы 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0503 0422420 240 
0,0 0,0           4 500,0 

951 0503 0420024200 240 
    0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

951 0503 0422420 240 
493,8 655,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 148,8 

951 0503 0420024200 240 
              

Основное 

мероприяти

е 2.3. 

Ремонт сетей 

уличного 

освещения  

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0503 0422419 240 

200,0 505,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0 

2 105,0 

Основное 

мероприяти

е  2.4. 

Строительств

о, 

реконструкци

я и 

капитальный 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

951 0503 0422421 414 
3 344,8 4 053,1           9 968,1 

951 0503 0420044020 410 
    0,0 2 570,2 0,0 0,0 0,0 



ремонт сетей 

уличного 

освещения  

951 0503 0422421 240 
47,0 105,3           241,4 

951 0503 0420024020 240 
    34,1 55,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к проекту постановления Администрации 

Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 

Таблица  6 

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 
«Развитие транспортной системы» 

 
 

 

Расходы  

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 
 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие транспортной 

системы» 

всего              93 774,10 112 372,10 133 524,40 244 044,50 139 700,80 183 200,40 97 931,40 

областной бюджет  13 006,10 24 858,90 23 584,30 40 954,40 1 001,70 65 085,90 1 092,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 14 276,90 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского городского 

поселения 
80 768,00 87 513,20 109 940,10 203 090,10 124 422,20 118 114,50 96 838,70 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 «Дорожное хозяйство» 

всего 74 060,30 90 422,40 112 040,30 217 510,30 116 597,80 159 172,40 72 942,40 

областной бюджет  13 006,10 24 858,90 23 584,30 40 954,40 1 001,70 65 085,90 1 092,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 14 276,90 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского городского 

поселения 
61 054,20 65 563,50 88 456,00 176 555,90 101 319,20 94 086,50 71 849,70 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

«Уличное освещение» 

всего 19 713,80 21 949,70 21 484,10 26 534,20 23 103,00 24 028,00 24 989,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского городского 

поселения 
19 713,80 21 949,70 21 484,10 26 534,20 23 103,00 24 028,00 24 989,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Примечание: 

объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2017 год   и 

плановый период 2018-2019 годов. 
 



Приложение № 3 к проекту постановления Администрации 

Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 

Таблица  9 

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 
«Развитие транспортной системы» 

Перечень  

Инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в 

муниципальной собственности муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 

 

№ п/п 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель,  

участник  

Наименование 

инвестиционного 
проекта 

Номер и дата 

положительн
ого 

заключения 

государствен
ной 

(негосударст

венной) 
экспертизы 

Сроки получения 

положительного 
государтсвенной 

(негосударственно

й) экспертизы на 
проектную 

(сметную) 

документацию/ 
ассигнования, 

предусмотренные 

на разработку 
проектной 

(сметной) 

документации 
(тыс.руб) 

Объем 

расходов 
(тыс.руб) 

В том числе по годам реализации  муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 

1 
МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

ул.Революции ( от ул. 

Чичерина до ул. 
Фрунзе) 

    

Всего: 7 385,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 385,70 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
7 385,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 385,70 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 
ул. Кирова ( от ул. 

Стекольная до ул. 

    

Всего: 0,00 0,00 12 022,70 0,00 0,00 0,00 12 022,70 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 10 219,30 0,00 0,00 0,00 10 219,30 



Подтелкова) в г. Аксае 

Ростовской области 
Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 1 803,40 0,00 0,00 0,00 1 803,40 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Строительство   

автомобильной дороги   

по  ул. Солнечная  

    

Всего: 6 504,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 504,10 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

6 504,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 504,10 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция 

автомобильной дороги 
по ул. Шевченко  

    

Всего: 0,00 13 169,80 0,00 0,00 0,00 0,00 13 169,80 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 13 169,80 0,00 0,00 0,00 0,00 13 169,80 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция 

автомобильной дороги 

по ул. Мухина Балка 
(расширение проезжей 

части) 

    

Всего: 0,00 2 536,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 536,30 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 2 536,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 536,30 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Реконструкция 

автомобильной дороги  
по ул. Платова (от ул. 

Революции до ул. Им. 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



И.Шахового) 
Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Капитальный ремонт 

автомобльной дороги  

по              ул. Иевлева  

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство 
тротуара по ул. 

Садовая ( от д.35 и до 

ул. Центральная) 

    

Всего: 861,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,90 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

861,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,90 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство 

тротуара ул. 
Дзержинского 

    

Всего: 677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677,50 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677,50 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Строительство 

подъездной дороги  к 
дошкольному 

образовательному 

    

Всего: 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 

Областной 

бюджет 
0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 



учреждению по ул. 

Садовая (9 стр.кв.)  г. 

Аксай 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Строительство 

подъездной дороги  к 

дошкольному 
образовательному 

учреждению по ул. 

Садовая 43а г. Аксай, 

    

Всего: 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 

Областной 

бюджет 
0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 380,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

МКУ АГП 

«Благоустройство 
и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

тротуара по ул. 
Вартанова 

    

Всего: 1 149,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 149,70 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

1 149,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 149,70 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 

МКУ АГП 

«Благоустройство 
и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 
по  ул. Вартанова 

(устройство 

парковочных 
карманов) 

    

Всего: 1 638,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 638,80 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
1 638,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 638,80 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 МКУ АГП Капитальный ремонт     Всего: 0,00 0,00 9 452,80 0,00 0,00 0,00 9 452,80 



«Благоустройство 

и ЖКХ» 

автомобильной дороги 

по  ул. Вартанова 
Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 9 452,80 0,00 0,00 0,00 9 452,80 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Стекольная (от 
ул. Гагарина до ул. 

Кирова) в г. Аксае 

Ростовской области 

    

Всего: 0,00 0,00 8 973,00 0,00 0,00 0,00 8 973,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 7 627,00 0,00 0,00 0,00 7 627,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 1 346,00 0,00 0,00 0,00 1 346,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

а/дороги по ул. им. 
Ивана Шахового в 

городе Аксае РО" 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 25 000,00 37 000,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 25 000,00 37 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция 
автомобильной дороги 

по ул. К. Либкнехта 

(от ул. Платова до 
ул.Коминтерна) в г. 

Аксай Ростовской 

области  

    

Всего: 0,00 0,00 6 194,20 0,00 0,00 0,00 6 194,20 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 6 194,20 0,00 0,00 0,00 6 194,20 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 МКУ АГП Капитальный ремонт     Всего: 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 



«Благоустройство 

и ЖКХ» 

автомобильной дороги 

по 

ул.Железнодорожная 

(от ул. Гулаева до ул. 

Гагарина) в г.Аксай 

Ростовской области 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Строительство 

тротуара по ул. 

Киевская в г. Аксай 
Ростовская область  

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Выкуп земельных 

участков для 

муниципальных нужд 

    

Всего: 0,00 0,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 2 173,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 2 173,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от 

ул. Гулаева  до 
транспортной развязки 

на 1061 км 

(Александровская)) 
автомобильной дороги 

М-4 "Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 42 238,70 3 580,70 120 526,70 166 346,10 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 118 375,00 158 375,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 2 238,70 3 580,70 2 151,70 7 971,10 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Администрация  Строительство     Всего: 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 



Аксайского 

городского 

поселения 

автомобильной дороги 

по  ул. Киевская 
Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Уличное освещение» 

24 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное 
овещение)по ул. 

Бондарчука в г. Аксай 

Ростовская  

    

Всего: 224,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,79 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
224,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,79 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружного 
освещения) по ул. 

Гулаева (от дома №2 

до ул. Толпинского )  
г. Аксай Ростовская 

обл. 

    

Всего: 515,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515,01 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
515,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515,01 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство линии 
освещения ул. Ермака 

(четная сторона) в г. 
Аксай, Ростовская 

область  

    

Всего: 665,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,62 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

665,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,62 



Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство линии 
освещения 

ул.Дзержинского (от 

пр.Ленина до ул. 
Подтелкова) в г. 

Аксай, Ростовская 

область  

    

Всего: 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 
ул.Фрунзе                                

(от ул. Революции до 

ул. Речная) 

    

Всего: 1 389,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389,34 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
1 389,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389,34 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 
ул.Шевченко 

(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. Чичерина ( 
от ул. Советская до ул. 

Революции) в г. Аксай, 

Ростовская область )   

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 

ул.Фрунзе                                 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 1 318,20 0,00 0,00 1 318,20 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 1 318,20 0,00 0,00 1 318,20 



Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 

ул.Шевченко 
(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. Чичерина ( 

от ул. Советская до ул. 
Революции) в г. Аксай, 

Ростовская область )   

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 1 252,00 0,00 0,00 1 252,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 1 252,00 0,00 0,00 1 252,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению                                                                                                             

Администрации Аксайского городского поселения  

от __________ № _____ 
Таблица 5  

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 

 
Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соиспольнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципал

ьная 

программа  

Муниципальн

ая целевая 

программа 

«Развитие 

транспортной 

инфраструкту

ры» 

в том числе:   
93 774,1 112 372,1 133 524,4 244 044,5 139 700,8 183 200,4 97 931,4 

1 004 547,7 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ»  

        77 426,2 86 259,3 124 302,1 156 950,6 127 031,5 119 166,3 97 931,4 789 067,4 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения  

        16 347,9 26 112,8 9 222,3 87 093,9 12 669,3 64 034,1 0,0 215 480,3 

Подпрограм

ма 1. 

"Дорожное 

хозяйство" 

в том числе:   
74 060,3 90 422,4 112 040,3 217 510,3 116 597,8 159 172,4 72 942,4 

842 745,9 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ»  

        

61 598,0 69 123,0 102 852,1 133 041,6 103 928,5 95 138,3 72 942,4 

638 623,9 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения  

        

12 462,3 21 299,4 9 188,2 84 468,7 12 669,3 64 034,1 0,0 

204 122,0 

Основное 

мероприяти

е 1.1. 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

в том числе:   
46 086,3 49 017,7 47 174,6 43 740,2 54 056,7 53 758,3 55 907,4 349 741,2 

  951 0409 0412412 240 
32 585,0 39 892,4           

313 151,0 
МКУ АГП 

«Благоустройство и 
 951 0409  0410024120 240  

    

40 190,4 42 617,3 50 723,1 52 520,9 54 621,9     



значения  ЖКХ» 951 0409 0410024120 830 0,0 0,0 233,6 0,0 0,0   0,0 233,6 

951 0409 0412751 240 

2 025,2 1 012,6 1 012,6 1 122,9 1 178,5 1 237,4 1 285,5 

  

951 0409 04100S3510 240 8 874,7 

951 0409 0417351 240 
11 476,1 8 112,7 

5 738,0 

        

25 326,8 951 0409 04100S3510 240     0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0409 041007510 240     0 0 0 0 

951 0409 1420053900 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2 155,1 0,0 0,0 2 155,1 

Основное 

мероприяти

е 1.2. 

Ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

в том числе :   
1 300,0 18 953,5 24 403,0 64 227,4 37 871,8 16 380,0 17 035,0 180 170,7 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0409 0417351 240 
0,0 11 857,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 857,3 

951 0409 0412751 240 
0,0 2 092,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 092,5 

950 0409 0412413 240 1 300,0 5 003,7           
154 099,1 

951 0409 0410024130 240 
    24 403,0 64 227,4 25 750,0 16 380,0 17 035,0 

951 0409 1420053900 240 
0,0 0,0 0,0 0,0 12 121,8 0,0 0,0 

12 121,8 

Основное 

мероприяти

е 1.3. 

Капитальный 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0409 0412416 240 
10 338,1 0,0           

78 988,9 

951 0409 0410024160 240 
    9 650,8 22 000,0 12 000,0 25 000,0 0,0 

951 0409 0410073460 240 
0,0 0,0 17 846,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 846,3 

951 0409 04100S3460 240 
0,0 0,0 3 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 149,4 

Основное 

мероприяти

е 1.4. 

Строительств

о, 

реконструкци

я 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

в том числе :   
10 632,3 19 980,5 8 415,2 72 310,7 7 669,3 64 034,1 0,0 183 042,1 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

951  0409  0412417  410 
10 632,3 15 780,5           64 607,0 

951 0409 0410044040 410 
    6 194,2 28 000,0 4 000,0   0,0 

951  0409  0412417  244 0,0 0,0           
2 205,6 

951 0409 0410044040 240     48,0 2 072,0 85,6     

951 0409 0410044070 410 0,0 0,0 2 173,0 0,0       2 173,0 

951 0409 0410073480 410               
0,0 

951 0409 04100S3480 410       0,0       

951 0409 04100S3480 410       42 238,7 3 583,7 64 034,1   109 856,5 

951 0409 0417348 410 
0,0 3 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 570,0 

  951 0409 0412748 410 0,0 630,0   0,0 0,0 0,0 0,0 630,0 

Основное 

мероприяти

е 1.5. 

Проектные 

работы на 

капитальный 

ремонт, 

в том числе :   
5 703,6 2 470,7 1 401,0 15 232,0 5 000,0 0,0 0,0 

27 724,1 

Администрация 

Аксайского 

городского 

951 0409 0412414 240 

30,0 0,0           

15 877,8 



строительств

о, 

реконструкци

ю  

поселения, 
951 0409 0410024140 240 

    773,0 10 074,8 5 000,0 0,0 0,0 

951 0409 0412747 240 
270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

270,0 

951 0409 0417347 240 
1 530,0 1 318,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 848,9 

951 0409 0418503 540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0409 0410024140 853 0,0 0,0 0,0 2 083,2         

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

951 0409 0412414 240 
3 873,6 1 151,8           

8 727,4 

951 0409 0410024140 240 
    628,0 3 074,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприяти

е 1.6. 

  

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

951 0409 0419999 240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Подпрограм

ма 2 

Уличное 

освещение  

в том числе:   19 713,8 21 949,7 21 484,1 26 534,2 23 103,0 24 028,0 24 989,0 161 801,8 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

        15 828,2 17 136,3 21 450,0 23 909,0 23 103,0 24 028,0 24 989,0 150 443,5 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

        3 885,6 4 813,4 34,1 2 625,2 0,0 0,0 0,0 11 358,3 

Основное 

мероприяти

е 2.1. 

Содержание 

сетей 

уличного 

освещеня  

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0503 0422418 240 
15 628,2 16 631,3           148 552,4 

951 0503 0420024180 240     21 450,0 22 509,0 24 111,3 24 111,3 24 111,3 

Основное 

мероприяти

е 2.2. 

Разработка и 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации

, проведене 

экспертизы 

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0503 0422420 240 
0,0 0,0           4 500,0 

951 0503 0420024200 240 
    0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

951 0503 0422420 240 
493,8 655,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 148,8 

951 0503 0420024200 240 
              

Основное 

мероприяти

е 2.3. 

Ремонт сетей 

уличного 

освещения  

МКУ АГП 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

951 0503 0422419 240 

200,0 505,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0 

2 105,0 

Основное 

мероприяти

е  2.4. 

Строительств

о, 

реконструкци

я и 

капитальный 

ремонт сетей 

уличного 

освещения  

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

951 0503 0422421 414 
3 344,8 4 053,1           9 968,1 

951 0503 0420044020 410 
    0,0 2 570,2 0,0 0,0 0,0 

951 0503 0422421 240 
47,0 105,3           

241,4 



951 0503 0420024020 240 
    34,1 55,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 
Таблица  6 

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 
«Развитие транспортной системы» 

 
 
 

Расходы  

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 
 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие транспортной 

системы» 

всего              93 774,10 112 372,10 133 524,40 244 044,50 139 700,80 183 200,40 97 931,40 

областной бюджет  13 006,10 24 858,90 23 584,30 40 954,40 1 001,70 65 085,90 1 092,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 14 276,90 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского городского 

поселения 
80 768,00 87 513,20 109 940,10 203 090,10 124 422,20 118 114,50 96 838,70 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 «Дорожное хозяйство» 

всего 74 060,30 90 422,40 112 040,30 217 510,30 116 597,80 159 172,40 72 942,40 

областной бюджет  13 006,10 24 858,90 23 584,30 40 954,40 1 001,70 65 085,90 1 092,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 14 276,90 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского городского 

поселения 
61 054,20 65 563,50 88 456,00 176 555,90 101 319,20 94 086,50 71 849,70 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

«Уличное освещение» 

всего 19 713,80 21 949,70 21 484,10 26 534,20 23 103,00 24 028,00 24 989,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского городского 

поселения 
19 713,80 21 949,70 21 484,10 26 534,20 23 103,00 24 028,00 24 989,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Примечание: 

объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2017 год   и 

плановый период 2018-2019 годов. 

 



 
Приложение № 3 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 

Таблица  9 
к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

Перечень  

Инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в 

муниципальной собственности муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 

 

№ п/п 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель,  

участник  

Наименование 

инвестиционного 
проекта 

Номер и дата 

положительн
ого 

заключения 

государствен
ной 

(негосударст

венной) 
экспертизы 

Сроки получения 

положительного 
государтсвенной 

(негосударственно

й) экспертизы на 
проектную 

(сметную) 

документацию/ 
ассигнования, 

предусмотренные 

на разработку 
проектной 

(сметной) 

документации 
(тыс.руб) 

Объем 

расходов 
(тыс.руб) 

В том числе по годам реализации  муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 

1 

МКУ АГП 

«Благоустройство 
и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 
ул.Революции ( от ул. 

Чичерина до ул. 

Фрунзе) 

    

Всего: 7 385,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 385,70 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
7 385,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 385,70 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 
ул. Кирова ( от ул. 

Стекольная до ул. 

    

Всего: 0,00 0,00 12 022,70 0,00 0,00 0,00 12 022,70 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 10 219,30 0,00 0,00 0,00 10 219,30 



Подтелкова) в г. Аксае 

Ростовской области 
Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 1 803,40 0,00 0,00 0,00 1 803,40 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Строительство   

автомобильной дороги   

по  ул. Солнечная  

    

Всего: 6 504,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 504,10 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

6 504,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 504,10 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция 

автомобильной дороги 
по ул. Шевченко  

    

Всего: 0,00 13 169,80 0,00 0,00 0,00 0,00 13 169,80 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 13 169,80 0,00 0,00 0,00 0,00 13 169,80 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция 

автомобильной дороги 

по ул. Мухина Балка 
(расширение проезжей 

части) 

    

Всего: 0,00 2 536,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 536,30 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 2 536,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 536,30 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Реконструкция 

автомобильной дороги  
по ул. Платова (от ул. 

Революции до ул. Им. 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



И.Шахового) 
Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Капитальный ремонт 

автомобльной дороги  

по              ул. Иевлева  

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство 
тротуара по ул. 

Садовая ( от д.35 и до 

ул. Центральная) 

    

Всего: 861,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,90 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

861,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,90 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство 

тротуара ул. 
Дзержинского 

    

Всего: 677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677,50 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677,50 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Строительство 

подъездной дороги  к 
дошкольному 

образовательному 

    

Всего: 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 

Областной 

бюджет 
0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 



учреждению по ул. 

Садовая (9 стр.кв.)  г. 

Аксай 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Строительство 

подъездной дороги  к 

дошкольному 
образовательному 

учреждению по ул. 

Садовая 43а г. Аксай, 

    

Всего: 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 

Областной 

бюджет 
0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 380,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

МКУ АГП 

«Благоустройство 
и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

тротуара по ул. 
Вартанова 

    

Всего: 1 149,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 149,70 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

1 149,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 149,70 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 

МКУ АГП 

«Благоустройство 
и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 
по  ул. Вартанова 

(устройство 

парковочных 
карманов) 

    

Всего: 1 638,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 638,80 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
1 638,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 638,80 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 МКУ АГП Капитальный ремонт     Всего: 0,00 0,00 9 452,80 0,00 0,00 0,00 9 452,80 



«Благоустройство 

и ЖКХ» 

автомобильной дороги 

по  ул. Вартанова 
Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 9 452,80 0,00 0,00 0,00 9 452,80 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Стекольная (от 
ул. Гагарина до ул. 

Кирова) в г. Аксае 

Ростовской области 

    

Всего: 0,00 0,00 8 973,00 0,00 0,00 0,00 8 973,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 7 627,00 0,00 0,00 0,00 7 627,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 1 346,00 0,00 0,00 0,00 1 346,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

МКУ АГП 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

Капитальный ремонт 

а/дороги по ул. им. 
Ивана Шахового в 

городе Аксае РО" 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 25 000,00 37 000,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 25 000,00 37 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция 
автомобильной дороги 

по ул. К. Либкнехта 

(от ул. Платова до 
ул.Коминтерна) в г. 

Аксай Ростовской 

области  

    

Всего: 0,00 0,00 6 194,20 0,00 0,00 0,00 6 194,20 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 6 194,20 0,00 0,00 0,00 6 194,20 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 МКУ АГП Капитальный ремонт     Всего: 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 



«Благоустройство 

и ЖКХ» 

автомобильной дороги 

по 

ул.Железнодорожная 

(от ул. Гулаева до ул. 

Гагарина) в г.Аксай 

Ростовской области 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Строительство 

тротуара по ул. 

Киевская в г. Аксай 
Ростовская область  

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Выкуп земельных 

участков для 

муниципальных нужд 

    

Всего: 0,00 0,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 2 173,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 2 173,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от 

ул. Гулаева  до 
транспортной развязки 

на 1061 км 

(Александровская)) 
автомобильной дороги 

М-4 "Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 42 238,70 3 580,70 120 526,70 166 346,10 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 118 375,00 158 375,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 2 238,70 3 580,70 2 151,70 7 971,10 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Администрация  Строительство     Всего: 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 



Аксайского 

городского 

поселения 

автомобильной дороги 

по  ул. Киевская 
Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Уличное освещение» 

24 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное 
овещение)по ул. 

Бондарчука в г. Аксай 

Ростовская  

    

Всего: 224,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,79 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
224,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,79 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружного 
освещения) по ул. 

Гулаева (от дома №2 

до ул. Толпинского )  
г. Аксай Ростовская 

обл. 

    

Всего: 515,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515,01 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
515,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515,01 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство линии 
освещения ул. Ермака 

(четная сторона) в г. 
Аксай, Ростовская 

область  

    

Всего: 665,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,62 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

665,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,62 



Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Строительство линии 
освещения 

ул.Дзержинского (от 

пр.Ленина до ул. 
Подтелкова) в г. 

Аксай, Ростовская 

область  

    

Всего: 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 
ул.Фрунзе                                

(от ул. Революции до 

ул. Речная) 

    

Всего: 1 389,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389,34 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
1 389,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389,34 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 

Администрация 

Аксайского 

городского 
поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 
ул.Шевченко 

(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. Чичерина ( 
от ул. Советская до ул. 

Революции) в г. Аксай, 

Ростовская область )   

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

Администрация 

Аксайского 
городского 

поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 

ул.Фрунзе                                 

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 1 318,20 0,00 0,00 1 318,20 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 1 318,20 0,00 0,00 1 318,20 



Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 

Администрация 
Аксайского 

городского 

поселения 

Реконструкция ВЛ-0,4 

(наружное освещения) 

ул.Шевченко 
(ул.Садовая до ул. 

Чапаева)ул. Чичерина ( 

от ул. Советская до ул. 
Революции) в г. Аксай, 

Ростовская область )   

    

Всего: 0,00 0,00 0,00 1 252,00 0,00 0,00 1 252,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 1 252,00 0,00 0,00 1 252,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 


